
ADMINISTRACIÓN DE PARQUES NACIONALES 

COMITÉ DE SELECCIÓN Nº1 SEDE SALTA 

ACTA N.º 29 

 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los 8 días del mes de febrero de 2024, siendo las 10:30 

horas, se reúnen los miembros de Comité de Selección Nro. 1 Sede Salta, a través de la plataforma 

Meet, a los efectos previstos en el Art 11, incisos j), k), l), m), n), q) y Art 45 del ANEXO de la 

Resolución Conjunta RESFC2023-9-APN- APNAC#MAD. 

 

Se encuentran presentes los miembros del Comité de Selección que a continuación se detallan:   

IZARRUALDE, ADALBERTO,  DNI 12563006 

ROJAS , ALEJANDRO DIEGO , DNI 28081356 

CEREZO , LORENA IVANNA , DNI 25676776 

AUFMUTH, LETICIA, DNI 29650306 

DAHER, EMILIO EDUARDO, DNI 27571986 

 

Participa como Coordinación Concursal: 

SEQUEIRA DANIELA 

 

Participan de la reunión en calidad de veedores:    

“Habiéndose convocado en tiempo y forma, no se presenta veeduría gremial en la reunión” 

 

Iniciada la reunión, se ratifican por unanimidad las calificaciones obtenidas por los postulantes 

en cada una de las asignaturas del Curso de Habilitación (ANEXO I) y del mismo modo los 

promedios de los puntajes obtenidos en las Guías de Valoración (ANEXO II). Las mencionadas 

Guías de Valoración, obran como archivos embebidos a la presente. 

Se lleva a cabo la evaluación del Proyecto Final Integrador de cada postulante y se determina su 

calificación (ANEXO III). 

Se confecciona el Orden de Mérito definitivo, obtenido en base al promedio de los puntajes 

alcanzados en cada una de las asignaturas previstas y el resultado final de las Evaluaciones de 

Desempeño. Dicho promedio se acompaña como ANEXO IV al presente. 

En este Proceso de Selección, el comité declara desierto para la cobertura, UN (1) cargo vacante 

con asiento de funciones en el PARQUE NACIONAL EL REY, conforme el Orden de Mérito 

definitivo obrante en el ANEXO IV. 

Sin más que tratar, firman en conformidad los miembros presentes. 

  



ANEXO I 

Apellido/s Nombre/s DNI 

Áreas 

Protegidas y 

APN 

Gestión 

Administrativa y 

Planificación 

Protección y 

Fiscalización 

de las Áreas 

Protegidas 

Nacionales 

Uso Público 

y Educación 

Ambiental 

Integral en 

la APN 

Gestión de 

Bienes 

Comunes 

Naturales y 

Culturales 

en la APN 

Derechos 

Humanos, 

Igualdad y 

Erradicación 

de Violencias 

Taller de 

habilidades y 

Destrezas 1 

Taller de 

habilidades y 

Destrezas 2 

Prácticas 

Profesiona-

lizantes 

Promedio de 

Espacios 

Curriculares 

Agüero Juan Carlos 37911527 82 90 70 85 89 85 95 100 91 87,444 

Argañaraz Leopoldo 36015823 85 90 80 80 85 80 95 95 91 86,778 

Benicio 
Griselda 

Emilce 
35155014 85 90 80 75 83 80 95 85 93,5 85,167 

Castro Leandro 39002737 82 90 80 80 91 90 100 100 91 89,333 

Correa 
Matilde 

Anabel 
42465670 87 90 90 80 86 90 100 90 93,5 89,611 

Cruz Emanuel Noé 45328932 78 90 80 80 84 90 85 100 91 86,444 

Escudero 
Wilfredo 

Raimundo 
37463102 85 90 80 75 82 80 95 95 93 86,111 

Fernández Emanuel 36507554 82 90 90 80 88 90 95 95 93,5 89,278 

Galíndez 
Franco 

Nicolás 
41983672 82 90 80 80 89 85 70 75 93,5 82,722 

López 
Mariano 

Mateo 
45271234 82 90 70 80 88 80 95 90 93,5 85,389 

Méndez 
Agustina 

Rocío 
44055876 85 90 80 80 94 80 100 95 93 88,556 

Nieva 

Augier 

Diego 

Alberto 
38349111 78 90 70 85 84 80 100 80 93,5 84,500 

Palma 
Jairo 

Maximiliano 
37190711 82 90 80 75 91 80 70 95 93 84,000 

Ramos Carlos Javier 34005636 82 90 70 85 88 80 73 90 93 83,444 

Rojas Edgar Eliezer 36161729 82 90 90 90 87 90 100 100 93 91,333 

Romero 
Ivo Juan 

Pablo 
42897315 85 90 70 80 88 85 95 75 91 84,333 

Segundo 
Sergio 

Alberto  
35909417 80 90 80 80 86 90 95 80 91 85,778 

Vilte 
Patricia 

Marisel 
37920195 87 90 80 90 91 90 100 90 93 90,111 

 



ANEXO 2 

 

 

EVALUACION DE DESEMPEÑO 

APELLIDO/S NOMBRE/S DNI PRIMERA ETAPA SEGUNDA ETAPA PROMEDIO 

AGUERO JUAN CARLOS 37911527 85 83 84 

ARGAÑARAZ LEOPOLDO CARLOS 36015823 88 89 88,5 

BENICIO GRISELDA EMILCE 35155014 89 91 90 

CASTRO LEANDRO 39002737 88 89 88,5 

CORREA MATILDE ANABEL 42465670 88 89 88,5 

CRUZ EMANUEL NOE 45328932 88 89 88,5 

ESCUDERO WILFREDO RAIMUNDO 37463102 83 86 84,5 

FERNANDEZ EMANUEL 36507554 93 93 93 

GALINDEZ FRANCO NICOLAS 41983672 86 93 89,5 

LOPEZ MARIANO MATEO 45271234 85 88 86,5 

MENDEZ AGUSTINA ROCIO 44055876 93 94 93,5 

NIEVA AUGIER DIEGO ALBERTO 38349111 91 93 92 

PALMA JAIRO MAXIMILIANO 37190711 83 88 85,5 

RAMOS CARLOS JAVIER 34005636 84 89 86 

ROJAS EDGAR ELIEZER 36161729 84 91 87,5 

ROMERO IVO JUAN PABLO 42897315 88 91 89,5 

SEGUNDO SERGIO ALBERTO 35909417 86 90 88 

VILTE PATRICIA MARISEL 37920195 91 94 92,5 

  

  



ANEXO III 

 

 

Apellidos Nombre DNI Calificación Proyecto Final Integrador  

Agüero Juan 37911527 90 

Argañaraz Leopoldo 36015823 90 

Benicio Griselda 35155014 95 

Castro Leandro 39002737 90 

Correa Matilde 42465670 95 

Cruz Emanuel 45328932 90 

Escudero Wilfredo 37463102 93 

Fernández Emanuel 36507554 95 

Galíndez Franco 41983672 95 

López Mariano 45271234 95 

Méndez Agustina 44055876 93 

Nieva Augier Diego 38349111 95 

Palma Jairo 37190711 93 

Ramos Carlos 34005636 93 

Rojas Edgar 36161729 93 

Romero Ivo 42897315 90 

Segundo Sergio 35909417 90 

Vilte Patricia 37920195 93 

 

  



ANEXO IV 

 

PARQUE NACIONAL BARITU y RESERVA NATURAL NOGALAR DE LOS TOLDOS (2 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s 
Promedio de Espacios 

Curriculares 

Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

SEGUNDO SERGIO ALBERTO 85,78 88 86,89 

RAMOS CARLOS JAVIER 83,44 86 84,72 

          

PARQUE NACIONAL ACONQUIJA (4 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s 
Promedio de Espacios 

Curriculares 

Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

FERNANDEZ EMANUEL 89,28 93 91,14 

NIEVA AUGIER DIEGO ALBERTO 84,5 92 88,25 

GALINDEZ FRANCO NICOLAS 82,72 89,5 86,11 

ESCUDERO WILFREDO RAIMUNDO 86,11 84,5 85,31 

          

PARQUE NACIONAL COPO (3 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s 
Promedio de Espacios 

Curriculares 

Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

MENDEZ AGUSTINA ROCIO 88,56 93,5 91,03 

CORREA MATILDE ANABEL 89,61 88,5 89,06 

LOPEZ MARIANO MATEO 85,39 86,5 85,94 

          

  



PARQUE NACIONAL EL REY (2 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s 
Promedio de Espacios 

Curriculares 

Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

BENICIO GRISELDA EMILCE 85,17 90 87,58 

          

PARQUE NACIONAL LAGUNA DE LOS POZUELOS (2 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s 
Promedio de Espacios 

Curriculares 

Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

VILTE PATRICIA MARISEL 90,11 92,5 91,31 

CRUZ EMANUEL NOE 86,44 88,5 87,47 

          

RESERVA NATURAL FORMOSA (3 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s 
Promedio de Espacios 

Curriculares 

Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

CASTRO LEANDRO 89,33 88,5 88,92 

ARGAÑARAZ   LEOPOLDO CARLOS 86,78 88,5 87,64 

AGÜERO JUAN CARLOS 87,44 84 85,72 

          

RESERVA NATURAL PIZARRO (3 VACANTES) 

Apellido/s Nombre/s 
Promedio de Espacios 

Curriculares 

Puntaje Evaluación de 

Desempeño 

PUNTAJE 

FINAL 

ROJAS EDGARD 91,33 87,5 89,42 

ROMERO IVO JUAN PABLO 84,33 89,5 86,92 

PALMA JAIRO MAXIMILIANO 84 85,5 84,75 

 

 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Hoja Adicional de Firmas

Informe gráfico firma conjunta
 

Número: 
 

 
Referencia: ACTA N° 29 - COMITE DE SELECCION N°1 SALTA - ORDEN DE MERITO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.
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